‐ 1 ‐

校本教师发展〔2018〕6号

关于组织教师参加第五届黑龙江省高校

微课教学比赛和青年教师多媒体课件制作大赛的通知

各院（系）：

黑龙江省高校师资培训中心和教育部全国高校教师网络培训黑

龙江省分中心现开始举办第五届黑龙江省高校微课教学比赛和第五

届黑龙江省高校青年教师多媒体课件制作大赛。具体事宜通知如下：

一、参赛要求

具体条件及要求详见省通知及附件。

二、参赛程序及安排

（一）7 月 23 日，微课比赛辅导。学校教师教学发展中心将邀

请我校担任过全国微课比赛的评审专家和全国微课比赛的获奖教师

做辅导，时间：9：00，地点：行政楼 334。预参赛教师如想参加辅

导可在 7 月 20 日 17：00 前扫描下方二维码报名。

‐ 2 ‐

（二）9月 3日，参赛教师按要求准备材料报送至院（系）。

（三）9 月 5 日，院（系）初审，统一汇总排序报送至学校教师

教学发展中心，每个院（系）每项比赛限报 2人。

（四）9月 6日-13 日，学校教师教学发展中心组织专家进行评

审，确定参赛人选（每项比赛各 3人），参赛者修改材料。

（五）9月 14-17 日，材料审核用印报省高校师资培训中心。

三、材料报送要求

（一）微课教学比赛材料

1.《第五届黑龙江省高校微课教学比赛报名表》（院系写明推

荐意见并盖章）每人纸质版 1份及电子版。

2.《第五届黑龙江省高校微课教学比赛单位汇总表》（需排序

并加盖公章）纸质版 1份及电子版。

3.参赛作品及辅助材料光盘 6份，光盘内容包括：教学视频+文

件夹（教学设计 word、演示文稿 ppt、微课中使用到的动画、视频、

习题、图片等材料），具体请按照《关于举办第五届黑龙江省高校

微课教学比赛的通知》附件 1：第五届黑龙江省高校微课教学比赛方

案的要求准备。

（二）多媒体课件制作大赛材料

1.《黑龙江省第五届高校青年教师多媒体课件制作大赛报名表》

（院系写明推荐意见并盖章）纸质版 1份及电子版。

2.《黑龙江省第五届高校青年教师多媒体课件制作大赛单位汇

总表》（需排序并加盖公章）纸质版 1份及电子版。

3.课件光盘 6 份，具体请按照《关于举办第五届黑龙江省高校

‐ 3 ‐

青年教师多媒体课件制作大赛的通知》附件 1：第五届黑龙江省高校

青年教师多媒体课件制作大赛活动方案的要求准备。

以上材料请于 9月 5日 17：00 前报送至学校教师教学发展中心

（行政楼 329）。

联系人：吴春燕，王丽丹

电 话：86403965

哈尔滨工业大学教师教学发展中心

2018 年 7 月 12 日

哈尔滨工业大学教师教学发展中心 2018年 7月 12 日印发

共印 5份